הוא עצמו כתב שכל ימי חייו הגדרתו היתה בעיקר בדרך השלילה: "הייתי בעיני אחרים ובעיני בכל מקום רק "לא": לא-איטלקי בין האיטלקים, לא-ספרדי בין הספרדים, לא-אשכנזי בין האשכנזים, לא אירופי בין האירופים, לא אזיאטי בין האזיאטים; ואולי להוסיף לא-מודרני בין המודרנים ולא-אורתודוקסי בין האורתודוקסים."

כך מתחיל מורנו את סיפור חייו: "נולדתי באחד ביוני 1889, הוא ב' בסיון תרמ"ט, בפירנצי אשר בטוסקנה, מקום שמשפחתי ירשה שם זה מאות בשנים. . . . משפחתי אמי, לוי, היתה מסורית. איטליה היתה אז פינה מבודדת של תפוצות ישראל; דלה בתורה, מנוחקת לחלוטין ממרכזי היהודים הגדולים שבארצות אחרות. כמה משפחות קיימו מצוות אחדות על דרך "מסורת אבות" - ומעטות ביותר חיו חיים יהודיים כפי שאנו מבינים זאת.